
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

ДЕТСКИЙ САД 
общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей №7

ПРИКАЗ
« 22 » августа 2023 № 188 
г. Комсомольск-на-Амуре 

ул. Орехова, 70 
т. 25-02-11,25-03-55 

mdou7kms@yandex.ru

Об организации работы МДОУ № 7 
по оказанию платных образовательных услуг 
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», «О за
щите прав потребителей», а также Правилами оказания образовательных платных услуг в 
сфере дошкольного образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ «Об 
утверждении «Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г. № 706, 
Уставом МДОУ, Постановлением администрации города Комсомольска- на-Амуре № 
2669-па от 29.12.2022 г. «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муници
пальными образовательными учреждениями городского округа «Город Комсомольск-на- 
Амуре» на 2023-2024 год», Положением об оказании платных образовательных услуг в 
МДОУ № 7, Лицензией на осуществление образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по оказанию воспитанникам, на договорной основе платных обра
зовательных услуг:

- социально-гуманитарной направленности;
- художественной направленности;
- физкультурно-спортивной направленности;

2. Организацию платных дополнительных услуг осуществлять в соответствии с Положе
нием об оказании платных образовательных услуг в МДОУ №7.
3. Назначить ответственными за организацию платных образовательных услуг Погодину 
Н.Ю., заместителя заведующего по ВМР по следующим направлениям:
- обучение кадрового состава;
- составление графика работы специалистов, занятых организацией платных образова
тельных услуг;
- составление учебных планов;
- составление учебного графика;
- составление расписания занятий;
- создание условий для проведения занятий, гарантирующих охрану жизни и укрепления 
здоровья воспитанников.
4.Утвердить список платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (Прило
жение №1)
5.Утвердить расписание платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (При
ложение №2)
6.Утвердить количество групп:
- специальные учебные группы (психологические) -  5 групп до 5 человек

mailto:mdou7kms@yandex.ru


- общеоздоровительная гимнастика - 2 группы до 5
- школа раннего развития -  2 группы до 5 человек
- подготовка к обучению в школе -  1 группа от 5 человек.
- изучение иностранных языков -  2 группы до 5 человек
- специальная логопедическая группа -  3 группы до 5 человек
- развитие танцевальных и хореографических способностей -  2 группы до 5 человек
- общеоздоровительная гимнастика 1 группа от 5 человек

7. Руководителям платных образовательных услуг: вести табеля учета посещаемости де
тей.

8. Руководителям платных образовательных услуг предоставлять полную информацию о 
работе через проведение открытых мероприятий, родительский собрания, отчет на 
итоговом педагогическом совете.

9. В соответствии с Постановлением администрации города Комсомольска- на-Амуре № 
2669-па от 29.12.2022 г. «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муни
ципальными образовательными учреждениями городского округа «Город Комсо- 
мольск-на-Амуре» на 2023 год утвердить тарифы на платные дополнительные услуги с 
1 человека за 1 занятие:

- специальные учебные группы (психологические) -  191 рубль
- специальные учебные группы (логопедические) -  191 рубль
- общеоздоровительная гимнастика (до 5 человек) -  155 рублей
- общеоздоровительная гимнастика (свыше 5 человек) -  101 рубль
- школа раннего развития -  101 рубль
- подготовка к обучению в школе -  101 рубль
- изучение иностранных языков -  237 рублей
- развитие танцевальных и хореографических способностей -  147 рублей
10. Заключить трудовые соглашения с сотрудниками, осуществляющими платные образо

вательные услуги;
11. Заключить договора с родителем а х а н и е  платных образовательных услуг.
12. Контроль за исполнением прйкш 'авЛяйа за собой.

Заведующий МДОУ №7

С приказом ознакомлены:

Н.В. Васильева

И.А. Дзендзель 

К.В. Лазарева 

А.В. Калинкина 

И.Л. Эргашева 

А.Ю. Евстропова 

Т.Л. Эргашева 

^ ^ Ю . В .  Бабенко



НИЕ №1 
023 № 1 

ДАЮ 
У № 7 

сильева

Направленность Услуга Наименование про
граммы

Сроки
полнения

Руководитель 
кружка, долж
ность

Социально
гуманитарная

специальные учебные 
группы (психологи
ческие)

«Солнечный лучик» 01.10.20231 
31.05.2024 1

Дзендзель И.А., 
педагог- 
психолог штат
ный сотрудник

Изучение иностран
ных языков

«Английский для до
школят»

01.10.202з |
31.05.2024 1

Эргашева Т.Д. -  
воспитатель 
штатный со
трудник

Школа раннего раз
вития

«Песочная фантазия» 01.10.20234 
31.05.20241

Эргашева И.Л. -  
воспитатель 
Штатный со
трудник

Специальные учеб
ные группы (логопе
дические)

«Болтунишки» 01.10.2023-
31.05.2024

Дзендзель И.А., 
педагог- 
психолог штат
ный сотрудник

Подготовка к обуче
нию в школе

«Готовим руку к пись
му»

01.10.2023-
31.05.2024

Евстропова 
А.Ю. - воспита
тель
Штатный со
трудник

Школа раннего раз
вития

«Мир сенсорики» 01.10.2023-
31.05.2024

Лазарева К.В. 
воспитатель 
Штатный со
трудник

Художественная Развитие танцеваль
ных и хореографиче
ских способностей

«Весёлый каблучок» 01.10.2023-
31.05.2024]

Бабенко О.В. -  
воспитатель, 
штатный со
трудник

Физкультурно
спортивная

общеоздоровительная
гимнастика

«Нога для детей» 01.10.2023-
31.05.2024]Г.

Евстропова 
А.Ю. - воспита
тель
штатный со
трудник

общеоздоровительная
гимнастика

«Детский фитнес» 01.10.2023-
31.05.2024

Калинкина А.В.- 
воспитатель 
штатный со
трудник



Г рафик работы сотрудников

НИЕ №2 
23 № 1 
ДАЮ 
У № 7 
ильева

Наименование про
граммы

Руководитель круж
ка

День недели Часы работы

общеоздоровительная 
гимнастика «Йога 
для детей»

Евстропова А.Ю. понедельник 16.00-16.20

специальные учебные 
группы (психологи
ческие) «Волшебные 
занятия

Дзендзель И.А. Четверг 16.30-16.50

специальные учебные 
группы (логопедиче
ские) «Болтунишки»

Дзендзель И.А. Среда 16.30-16.45

подготовка к обуче
нию в школе «Весё
лый карандаш»

Пчельникова О.А. Вторник 16.00-16.25

школа раннего раз
вития «Песочная 
фантазия»

Эргашева И.Л. пятница 16.00-16.20

Школа раннего раз
вития «Мир сенсори
ки»

Лазарева К.В. Понедельник ll.1 0 rll.3 5

Изучение иностран
ных языков «Англий
ский для дошколят»

Эргашева Т.Л. Четверг 16.0046.25

общеоздоровительная 
гимнастика «Детский 
фитнес»

Калинкина А.В. Пятница 16.30416.45

Развитие танцеваль
ных и хореографиче
ских способностей 
«Весёлый каблучок»

Бабенко О.В. Вторник l l . l o j l l . 45


